
1 
 

 

Stanovy                                                             

Spolek Klub českých turistů Náchod 

 

 

 

 

 

 

 
 

I. NÁZEV, ZKRATKA, SÍDLO, PŮSOBNOST  

1.  Historie Spolku Klub českých turistů Náchod  se datuje k  25.2.1893 přijetím stanov KČT 

z roku 1889. Poté, co byla jeho existence v období nedemokratického politického režimu po únoru 

1948 znemožněna, svoji činnost obnovil 11.1. 1991. Po rekodifikaci občanského práva, 

transformaci občanských sdružení na spolky a nabytí účinnosti nového občanského zákoníku j e od 

1. 1. 2014 spolkem ve smyslu § 214 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a je zapsán 

ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v  Hradci Králové pod spisovou značkou L 

2377. 

2.Název spolku je Spolek Klub českých turistů Náchod. Ve zkrácené podobě je používána 

zkratka KČT Náchod. Dále jen KČT Náchod 

3.Sídlem KČT Náchod je  Kladská 310, 547 01 Náchod. 

4.KČT Náchod  působí na území České republiky . 

5.5ymboly KČT Náchod  jsou znak a vlajka KČT Náchod. 

6.Statutárním orgánem KČT  Náchod  jsou zpravidla  předseda a 2 místopředsedové. 

II. POSLÁNI, ČINNOST A HLAVNÍ ÚKOLY  

7  KČT Náchod je spolkem aktivních turistů a příznivců turistiky . Vytváří svým členům 

organizační, metodické a materiální podmínky pro turistiku a zajišťuj e všestranný turistický 

program, jehož hlavními složkami jsou poznávací činnost a tělesný pohyb v  přírodě. Přitom 

posiluje fyzickou, morální, duševní zdatnost a zdraví, rozvíjí odborné znalosti a dovednosti, smysl 

pro ochranu přírody, kulturní úroveň a společenskou činnost člen ů, to vše při plném uznávání 

zásad demokratické občanské společnosti.  Jeho členy spojuje  některý ze zájmů uvedených     

v čl. 10.     

8.KČT Náchod je spolupracujícím členem KČT -IČO 00 50 56 09, se sídlem Praha 1 ,          

Revoluční 1056/8a -  (dále jen KČT),  na základě smlouvy o součinnosti  uzavřené mezi KČT a 

KČT Náchod. Smlouva o součinnosti přiznává  KČT Náchod a jeh o členům stejná práva a výhody 

jako svým členům a odborům, včetně práva na spoluvytváření orgánů KČT (účast na celostátních   

konferencích, pasivní a aktivní volební právo dle stanov KČT).   

9.Spolupracující člen KČT Náchod  se zavazuje respektovat Stanovy KČT a celoklubové předpisy 

přijaté dle stanov KČT.  KČT není oprávněn zasahovat jiným než uvedeným způsobem do činnosti  

spolupracujícího člena.  

10 Hlavním posláním KČT  Náchod je: 

 vytváření všestranného turistického programu, podporovaného jako celoživotní aktivita, včetně  

 mezinárodních turistických aktivit 

 vytváření materiálních, organizačních a metodických podmínek pro bezpečný a volný pohyb                       

      v přírodě 



2 
 

 ochrana přírody a krajiny 

 péče o kulturní památky 

 vytváření podmínek pro aktivní turistickou činnost všech občanů, včetně seniorů,  rodin, dětí, mládeže a  

      zdravotně postižených 

 péče o rozvoj pěší, lyžařské a rodinné turistiky  a cykloturistiky 

 rozvíjení tradic KČT Náchod a KČT 

 propagace turistiky jako činnosti poznávací i sportovní pro nejširší veřejnost 

 prosazování  právní ochrany značených turistických tras 

11.Vedlejší činností KČT  Náchod  je hospodářská činnost vykonávaná za účelem podpory 

hlavního poslání KČT  Náchod  a za účelem hospodárného využití majetku KČT  Náchod. K 

zajištění svého hlavního posláni může KČT  Náchod vykonávat podnikatelskou činnost na základě 

oprávnění podle zákona č..455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších 

předpisů, v rámci živnosti volné „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona   a živnosti řemeslné „Hostinská činnost". 

12. KČT Náchod  ve své široké veřejné činnosti dbá na to, aby z ní měli prospěch:  

 členové KČT před nečleny 

 aktivní členové před méně aktivními 

13.  KČT Náchod spolupracuje i s vydavateli turistické literatury.  

14. Členové KČT Náchod zabezpečují  pásové značení pěších , a cykloturistických  tras 

předepsaným způsobem, včetně jejich vybavení informačním systémem a jejich evidence. 

Průběžně zabezpečují údržbu a aktualizaci těchto turistických značených tras a jejich 

informačního systému.  

15. KČT Náchod buduje, provozuje a udržuje pro své členy i veřejnost  turistickou ubytovnu 

v Náchodě ,  Jiráskovu turistickou chatu na Dobrošově  a telekomunikační přenosový stožár na 

Dobrošově u Jiráskovy chaty 

 16. ČT Náchod  je založen na dobrovolné práci svých členů a jen v nezbytném rozsahu na 

efektivní profesionální práci. KČT  Náchod  hradí nezbytné náklady spojené s dobrovolnou 

činností svých metodických a organizačních pracovníků, vlastní pracovní a časový vklad členů 

pokládá za jejich dobrovolný příspěvek k rozvoji KČT  Náchod, KČT  a celé občanské společnosti. 

17. KČT Náchod udržuje a rozvíjí mezinárodní styky. Spolupracuje s  odbory KČT a jinými 

partnerskými organizacemi v ČR i v zahraničí. 

III. ČLENSTVÍ  

18. KČT Náchod rozlišuje následující formy členství:  

 individuální členství v KČT  Náchod - členem KČT Náchod se může stát každý, kdo souhlasí se  

      stanovami KČT Náchod,  vstoupí do KČT Náchod,  zaplatí členské příspěvky a je mu vystaven  

      členský průkaz. U členů mladších 15-ti let je nutný písemný souhlas zákonného zástupce. Průkaz je  

      platný, obsahuje-li správně všechny předepsané údaje o členu a potvrzení o zaplacení členských  

      příspěvků. V dalších letech je členem ten, kdo má v  kalendářním roce zaplacený členský příspěvek   

      Členský příspěvek zaplacený v průběhu běžného roku je platný do 31. ledna roku následujícího. 

 O přijetí za člena KČT Náchod rozhoduje výbor KČT Náchod.  

 spolupracující členství na základě uzavřené smlouvy o součinnosti mezi KČT Náchod a KČT dle čl.  

      107 stanov KČT. 

 čestné členství dle čl. 47 stanov KČT  

      KČT Náchod  může  udělovat své čestné členství osobám, které se významně zasloužily o  

http://podnikání.ve/


3 
 

      KČT Náchod  nebo rozvoj turistiky. Podrobnosti upravuje "Statut čestného členství v KČT".  

      Pokud KČT Náchod čestné členství udělil, nese  pak všechny náklady, které z udělení  

      Vyplývají. 

19. Členové Asociace TOM se stávají členy KČT  Náchod  na základě zaplacení příspěvku   

Asociaci TOM. 

 

20. Seznam členů je veden v elektronické podobě a není veřejně přístupný. Způsob zápisu a  

výmazu stanovuje směrnice KČT. 

Seznam členů je 1x ročně v  aktualizované podobě k 31.12. běžného roku poskytnut elektronicky 

nebo písemně Okresnímu sdružení České unie sportu  Nachod  a  KČT. 

21.Členský příspěvek KČT  Náchod na každý rok se skládá z:  

 příspěvku pro KČT 

 příspěvku pro oblast KČT 

 příspěvku pro KČT Náchod 

 

Výši členského příspěvku  pro KČT Náchod  navrhuje výbor  KČT Náchod  a  rozhoduje o něm  

členská schůze KČT Náchod nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů. 

22. Členství v KČT Náchod zaniká:  

 vystoupením 

 vyškrtnutím v případě nezaplacení členského příspěvku za běžný rok v termínu do 31. 1. běžného  

      roku 

 vyloučením z KČT v případě hrubého porušení stanov nebo závažného ohroženi dobrého jména a  

      poslání KČT 

 úmrtím nebo prohlášením za mrtvého 

23.O vyloučení člena rozhoduje členská schůze KČT Náchod. Pro vyloučení se musí vyslovit 

nadpoloviční většina všech členů KČT Náchod.   

24. Člen, který má být vyloučen, musí být k projednání svého vyloučení pozván alespoň 15 dní 

předem. Pokud se takto pozvaný člen k jednání o svém vyloučení nedostaví, může být o jeho 

vyloučení jednáno i v jeho nepřítomnosti.  

25.Návrh na vyloučení člena KČT Náchod může  podat kterýkoli člen  KČT Náchod  nebo  výbor 

KČT Náchod. 

26.Proti rozhodnutí členské schůze KČT  Náchod  o vyloučení člena se nelze odvolat.  

27. Vyloučený člen může do tří měsíců od doručení rozhodnutí  členské schůze KČT Náchod   

(vyloučení provedené členskou schůzí KČT Náchod je rozhodnutím jednoinstančním) o svém 

vyloučení navrhnout soudu, aby rozhodl o neplatnosti vyloučení; jinak toto právo zaniká. Nebylo -

li mu rozhodnutí o vyloučení doručeno, může člen návrh podat do tří měsíců ode dne, kdy se o 

něm dozvěděl, nejdéle však do jednoho roku ode dne, kdy byl po vydání  rozhodnutí zánik jeho 

členství vyloučením zapsán do seznamu členů; jinak toto právo zaniká.  

29. Zánikem členství nezaniká povinnost vyrovnat všechny dlužné částky a závazky  vůči KČT 

Náchod.. 

30. Člen KČT Náchod  má právo: 

 účastnit se turistického programu KČT Náchod 

 podílet se na výhodách poskytovaných členům KČT Náchod 



4 
 

 účastnit se schůzí a společenských akcí  KČT Náchod, podávat a uplatňovat své návrhy a názory 

 vyžadovat informace o programu a hospodaření  KČT Náchod  i informace z jednání  orgánů KČT Náchod 

 být přizván na jednání orgánu KČT Náchod ve všech případech, kdy se jedná o jeho osobě: v tomto případě  

       má orgán KČT Náchod povinnost člena na jednání přizvat 

 od 15 let volit a od 18 let být volen do orgánů KČT Náchod 

31.  Povinnosti člena KČT  Náchod: 

 respektovat tradice KČT Náchod  a KČT a ctít jejich symboly 

 řídit se stanovami KČT Náchod  i ostatními spolkovými předpisy (směrnicemi) a usneseními orgánů KČT 

 chránit přírodu a kulturní bohatství 

 šetřit, chránit a zhodnocovat majetek KČT Náchod a KČT 

 platit členské příspěvky 

IV.  SYMBOLIKA  KČT  

32.Členové KČT Náchod  jsou oprávněni nosit znak KČT,  používat při veřejných akcích  prapor 

KČT, popřípadě  i jednotné oblečení.  

V. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

33. KČT Náchod  vzniká dnem zápisu do veřejného rejstříku.  

34. Orgány KČT Náchod  jsou: 

 členská schůze KČT Náchod  

 výbor  KČT Náchod 

 statutární orgán KČT Náchod 

 kontrolní komise KČT Náchod 

35. Nejvyšším orgánem  KČT  Náchod  je členská schůze. Členskou schůzi svolává výbor  KČT 

Náchod  nejméně jednou ročně, a to alespoň 15 dnů před jejím konáním. Pozvánka musí 

obsahovat program členské schůze.  

36.Požádá-li o to písemně alespoň 1/3 členů starších 15 let, musí výbor  KČT  Náchod svolat    

členskou schůzi, která se koná nejpozději do 30 dnů od podání tohoto písemného podnětu. 

Nesvolá-li výbor KČT Náchod  zasedání členské schůze do 30 dnů od doručení podnětu, může ten, 

kdo podnět podal, svolat zasedání členské schůze na náklady odboru sám.  

37. Členská schůze KČT Náchod mimo jiné: 

 schvaluje výši členského příspěvku pro KČT Náchod, zprávu o činnosti za uplynulé období  a plán činnosti  

       na další období, zprávu  kontrolní komise KČT Náchod, zprávu o hospodaření KČT Náchod a rozpočet  KČT  

      Náchod na běžný rok 

 volí  a odvolává  7 – 13 členů výboru a případně jejich náhradníky, volí a odvolává členy  

     statutárního  orgánu  KČT Náchod zpravidla v počtu tří osob z řad zvolených členů výboru  

     KČT Náchod, dvou až tříčlennou kontrolní komisi KČT Náchod a stanoví  jim funkční období, které nesmí  

      být delší než čtyři roky 

 schvaluje návrhy na členy oblastního výboru, kontrolní komise oblasti a navrhuje kandidáty na členy vedení  

       KČT  a ústřední kontrolní komise prostřednictvím oblasti 

 volí delegáty a jejich náhradníky na oblastní konferenci 

 schvaluje nakládání s majetkem odboru v případech, které si pro své rozhodování vyhradí 

       

     Není-li stanoveno jinak,  je členská schůze usnášeníschopná  je-li přítomna nadpoloviční 

většina všech členů .  Členská schůze KČT Náchod přijímá rozhodnutí nadpoloviční většinou hlasů  

přítomných členů. 



5 
 

     Změny v těchto stanovách lze provést  jen po projednání členskou schůzi  a odsouhlasení změn 

nadpoloviční většinou všech členů spolku.  

 

38.  Výbor KČT Náchod zejména: 

 svolává členskou schůzi KČT Náchod a předkládá ji  zprávu o své činnosti a činnosti KČT Náchod, zprávu o  

       hospodaření, rozpočet na běžný rok a návrhy delegátů zastupujících  KČT Náchod  na jednáních vyšších  

       orgánů KČT.  Zodpovídá za obsahovou a organizační přípravu jednání členské schůze KČT Náchod 

 volí z členů Statutárního orgánu KČT Náchod  zpravidla předsedu a dva místopředsedy a dále ze členů  

       výboru zapisovatele a pokladníka, řídí činnost odboru mezi členskými schůzemi KČT Náchod.  Schází se  

       podle aktuálních potřeb řízení klubu,  

       zpravidla  jedenkrát měsíčně. Jednání  svolává  a vede Statutární orgán KČT Náchod. 

 zajišťuje plnění usnesení členské schůze KČT Náchod  a usnesení oblastních a ústředních orgánů KČT 

 plní další úkoly podle rozhodnutí členské schůze KČT Náchod. 

 rozhoduje o konkrétních opatřeních v hospodaření KČT Náchod 

 projednává a schvaluje rozpočtové změny. Celkové přesuny mezi jednotlivými položkami rozpočtu  

      nesmí přesáhnout částku 200 000 Kč 

 schvaluje dispozice s majetkem KČT Náchod,  a to : majetkové zcizení ve výši do 100 000,- Kč, zástavy ve  

       výši do 100 000,- Kč, vstupy do jiných subjektů s vkladem do 100 tisíc Kč 

 sestavuje návrh rozpočtu a plánu činnosti KČT Náchod  na příští období 

 výbor se usnáší  nadpoloviční většinou všech svých členů.   

 platební příkazy KČT Náchod musí být podepisovány  vždy dvěma výborem KČT Náchod pověřenými   

       členy výboru. Platební příkazy  s částkou vyšší než 50 000,-Kč musí být předem odsouhlaseny výborem. 

 před skončením funkčního období připraví pro členskou schůzi KČT Náchod  návrh kandidátky pro volbu  

       výboru, Statutárního orgánu KČT  a kontrolní komise KČT Náchod  

39.Výbor KČT Náchod  má právo: 

 odvolat člena Statutárního orgánu KČT Náchod,  který dlouhodobě neplní úkoly předsedy nebo  

       místopředsedy  KČT Náchod - odvolání musí být schváleno na nejbližší členské schůzi KČT Náchod, jinak  

       pozbývá platnosti 

 odvolat svého člena, který dlouhodobě neplní úkoly člena výboru KČT Náchod - odvolání musí být  

       schváleno na nejbližší členské schůzi KČT Náchod, jinak pozbývá platnosti 

 kooptovat za odstupující či odvolané členy výboru KČT Náchod nové členy výboru KČT Náchod, avšak 

       pouze do počtu 1/3 členů výboru KČT Náchod -  kooptace musí být schválena na nejbližší členské schůzi  

      KČT Náchod, jinak pozbývá platnosti. 

 

40. Statutární orgán  KČT Náchod  

 tvoří zpravidla  3 členové KČT Náchod  zvolení  členskou schůzí  KČT z řad členů výboru KČT Náchod.   

 pokud nebyl členskou schůzí KČT Náchod  zvolen Statutární orgán KČT Náchod  v počtu alespoň dvou     

      členů,  je Statutárním orgánem KČT Náchod předseda KČT Náchod, v tomto případě volený přímo členskou    

      schůzí..  

 jedná  jménem KČT Náchod  v počtu minimálně dvou osob. Pokud nebyl členskou schůzí KČT Náchod   

      zvolen Statutární orgán KČT Náchod  v počtu alespoň dvou osob,  jedná jménem KČT Náchod samostatně   

      předseda KČT Náchod. 

 může pověřit  jiného člena výboru jednáním  jménem KČT Náchod.   

 předseda, místopředseda, příp. pověřený člen výboru, je povinen informovat na  nejbližším zasedání výbor,   

       příp. členskou schůzi o výsledcích  jednání. 

 závazky pro KČT Náchod přijímají podpisem úřední listiny současně dva statutární zástupci a jen na základě  

       usnesení výboru. Usnesení výboru musí být doložené zápisem z jednání výboru ověřeným  jedním členem  

       výboru,  který zápis nepořizoval.  

 předseda, místopředsedové, příp. pověřený člen výboru, jsou povinni informovat výbor, příp. členskou schůzi 

       o výsledcích  jednání, které vedou v zastoupení KČT Náchod.  

 

41.Kontrolní komise  KČT Náchod 

 provádí kontrolu hospodaření KČT Náchod, tj. kontroluje účetní doklady, finanční operace, stav hotovosti  

       v pokladně, zásoby, smlouvy a jiné doklady 



6 
 

 kontroluje dodržování stanov KČT Náchod členy  KČT Náchod 

 prošetřuje stížnosti členů a orgánů KČT Náchod  v rámci své působnosti a řeší spory mezi členy  a výborem  

       KČT Náchod 

 závěry kontrol předkládá výboru a členské schůzi 

 usnáší se nadpoloviční většinou všech svých členů. Volí předsedu kontrolní komise 

 upozorňuje výbor KČT Náchod  na porušení stanov KČT Náchod, na nehospodárnost a odchylky od pravidel  

       řádného hospodaření a schváleného rozpočtu, na nedodrženi platných směrnic vydaných příslušnými orgány  

       KČT a platných právních předpisů vydaných státními orgány a předkládá návrhy na řešení 

 kontroluje  organizační jednotky KČT Náchod, zda řádně použily prostředky poskytnuté jim vyššími  

 organizačními stupni KČT nebo prostředky poskytnuté jim z veřejných zdrojů 

 kontroluje  plnění plánu činnosti a usnesení orgánů KČT, upozorňuje  na jejich závažné neplnění a žádá  

       zjednání nápravy 

 prošetřuje stížnosti členů a orgánů KČT v rámci své působnosti 

 závěry kontrol předkládá výboru a členské schůzi, kontrolní nález předkládá i orgánu, který kontrolovala 

 navrhuje  schválení nebo neschválení roční zprávy o hospodaření kontrolovaného subjektu 

42. Funkce členství v kontrolní komisi KČT Náchod  je neslučitelná s členstvím ve výboru KČT    

Náchod. 

43. Pro řešení sporů může být v KČT Náchod  ustavena  smírčí  komise. O jejím ustavení 

rozhoduje členská schůze.  

VI. SPOLUPRÁCE S JINÝMI ORGANIZACEMI 

44.KČT Náchod může spolupracovat s  jiným KČT nebo  se  zahraničními  turistickými  

organizacemi 

45. KČT Náchod spolupracuje s  tělovýchovnými a sportovními organizacemi 

46.  KČT Náchod dále spolupracuje s  orgány státní správy a samosprávy,  státními  institucemi a 

zařízeními, s domácími i zahraničními zájmovými a občanskými sdruženími, a to zvláště s  těmi, 

které  se zabývají  turistikou, ochranou přírody a tábořením.  

47.  KČT Náchod  má vůči oblastnímu výboru KČT  (dále jen OV KČT) tyto  povinnosti:  

 včas a ve stanovené výši odvést částku za vybrané členské příspěvky pro OV KČT  a pro KČT 

 průběžně podávat informace o změnách v členské základně 

 informovat o připravovaných veřejných akcích stanovenou formou a ve stanovených termínech 

 předávat OV KČT hlášení a statistické údaje v rozsahu stanoveném organizačním řádem OV  KČT a  

      směrnicemi KČT. Při neplnění těchto povinností ztrácí  KČT Náchod  nárok na alikvotní část finančního  

      příspěvku OV KČT spolupracujícím členům.   

VII.  ZÁNIK KČT NÁCHOD A VYPOŘÁDÁNÍ  MAJETKU   

48. KČT Náchod zaniká: 

 rozhodnutím členské schůze, usnesou-li se na tom nejméně dvě třetiny členů starších 15 let, a to buď o  

       zániku, o rozdělení, nebo o sloučeni 

 klesne-li počet členů pod deset,  nebo počet členů starších 18 let pod  sedm 

 zrušením smlouvy o součinnosti s KČT pokud do 1 roku ode dne zrušení této smlouvy neuzavře s  KČT nebo 

oblastí KČT smlouvu o součinnosti novou 

 

49. Protokol o zániku, rozdělení či sloučení, obsahující zejména majetkové vypořádání, předkládá 

výbor zanikajícího (dělícího se, slučujícího se) KČT Náchod  členské schůzi KČT Náchod. 

Zejména v případě dělícího se KČT Náchod  musí být respektována práva menšiny . 



7 
 

50. O způsobu vypořádání majetku rozhodne členská schůze KČT Náchod, která zároveň k 

realizaci usnesení zvolí likvidační komisi. Usnesení o způsobu vypořádání majetku musí být 

přijato dvoutřetinovou většinou přítomných.  

51. Jestliže celé jmění KČT Náchod  nenabývá právní nástupce, provede  likvidační komise  

zanikajícího KČT Náchod  majetkové vypořádání. Pokud likvidační komise  zanikajícího KČT 

Náchod toto vypořádání neprovede, jmenuje vedeni KČT na návrh OV KČT likvidátora. 

Likvidátor  stanoví podmínky a způsob likvidace.  Likvidační zůstatek připadne oblasti KČT.  

52. Zánik KČT Náchod  oznamuje oblast KČT ústřednímu sekretariátu KČT.  

VIII. MAJETEK A HOSPODAŘENÍ  

53. KČT Náchod má právní subjektivitu. Je oprávněn činit vlastním jménem právní úkony, které  

se týkají  jeho činnosti v souladu s těmito stanovami a smlouvou o součinnosti s  KČT.  

54. Majetek KČT Náchod  tvoří  hmotný a nehmotný majetek, finanční prostředky, pohledávky a 

jiná majetková práva KČT  Náchod. Majetek je využíván tak, aby byl co nejvíce ku prospěchu 

všech členů KČT  Náchod. 

55. Majetek KČT Náchod  vzniká z členských příspěvků, z výtěžku turistických akcí a 

poskytovaných služeb, z darů, dotací, jiných příspěvků a příjmů a z  dobrovolné práce členů ,        

z pronájmu Jiráskovy chaty na Dobrošově, turistické  ubytovny v Bělovsi a přenosového stožáru 

na Dobrošově. 

56. Pokud byl majetek pořízen s přispěním státního rozpočtu, z rozpočtu nižších stupňů státní 

správy, samosprávy, mezinárodních grantových projektů nebo dárců, je KČT Náchod povinen 

respektovat při nakládání s ním obecně platné předpisy a požadavky samosprávy a sponzorů.  I při 

zcizování svého nemovitého majetku nabytého  z vlastních zdrojů nabízí KČT  Náchod takový 

majetek nejprve KČT  nejvýše za cenu obvyklou. Toto ustanovení platí i v případě, že byl majetek 

udržován s přispěním  vyšších organizačních stupňů KČT a  státu.  

57.Hospodaření KČT Náchod  se řídí rozpočtem. Ten navrhuje na běžný ka lendářní rok výbor a 

schvaluje členská schůze. 

58. KČT Náchod může podnikat nebo zakládat podnikatelské subjekty podle obecně platných 

právních předpisů. Jednotlivé organizační jednotky KČT jsou zároveň plátci daní . 

59. Za hospodaření KČT Náchod je odpovědný  zvolený výbor. Řídí se přitom obecně platnými 

právními předpisy a směrnicemi  KČT závaznými pro spolupracující  členy  a doporučujícími 

pokyny. 

IX. USTANOVENÍ PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ  

60. Tyto stanovy a všechna jejich ustanovení jsou závazná pro vš echny členy, všechny 

organizační stupně a orgány  KČT Náchod. 

61. Toto znění stanov schválila členská schůze KČT Náchod  dne  30.1.2015   v 19.00  hodin.  

Nabývá platnosti dnem 31.1.2015.. 

 

1. místopředseda KČT Náchod                     předseda KČT Náchod                    2.   místopředseda KČT Náchod 

     Růžena Kracíková                               Ing. Jaroslav Rohulán                        Mgr. Věra Dundálková         


